[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.10.2019

	№
	181

	пгт Санчурск

Об индексации заработной платы работников

муниципальных учреждений
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 19.09.2019 № 436-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.12.2018 № 588-П», постановлением главы администрации Санчурского района Кировской области от
30.01.2009 № 10 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области:

1. Индексировать с 01.10.2019 заработную плату следующих категорий работников:

1.1. Работников муниципальных учреждений (за исключением педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей и работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивных учреждений) на 4,3%.

2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера осуществляется в соответствии с локальными правовыми актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений.

3. Расходы, связанные с повышением заработной платы, необходимо осуществлять в пределах общего объема средств, предусмотренного в местных бюджетах на оплату труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
Глава

Санчурского района

А.Г. Попов
____________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором по

правовой и кадровой работе,

юрисконсульт

А.В. Мальчукова
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова
Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации района

Н.Н. Полозова
РАЗОСЛАТЬ: администрации, прокуратуре, УФ, Ведерникову Н.В.
Подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Санчурского района Кировской области.